

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ  
(локальная смета)

на содержание, ремонт мостов, путепроводов  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 3481,189 тыс. руб.  
Средства на оплату труда 773,479 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость 12381,07 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2011 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатация машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	Врс-04-008-1 прим.	Очистка ограждений, колесоотбойников от пыли и грязи водой из шланга (100 м) НР (5204 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (2839 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	48	466,84 48,27	416,53 74,94	2,04	22408	2317	19993 3597	98	0,61	29,28	
2	ФЕР62-35-2 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (100 м2 окрашиваемой поверхности) 817,21 = 1 030,83 - 0,0136 x 15 707,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР (160061 руб.): 80% от ФОТ СП (100038 руб.): 50% от ФОТ	54,43	817,21 697,51	0,87	118,83	44481	37965	47	6469	80,73	4394,13	
3	ФССЦ-113-0608 Пр. Минрегиона №356 от 21.07.11	Эмаль нитроцеллюлозная НЦ-11, черная (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	0,7032	39199,88		39199,88	27565			27565			






1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ТНВ 1.2.8 № 86	Очистка от снега: плотного, не примерзшего к асфальту при толщине слоя до 5 см (100 м2) НР (29519 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (16101 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	492,92	68,05 68,05			33543	33543				423,91
12	ТН-17-14-1	Посыпка тротуаров и лестничных сходов противогололедным материалом вручную (100 м2) НР (6985 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (3810 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	2504,18	3,17 3,17			7938	7938			0,04	100,17
13	ФССЦ-408-0122 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Песок природный для строительных работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	25	55,26		55,26	1382			1382		
14	ВрСНиРс_доп.1-08-005-1	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы (снег, смёт) (1 т) НР (28963 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (12325 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	708	43,52 43,52			30812	30812			0,55	389,4
15	ВрСНиРс_доп.1-08-001-3	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег (100 м3) НР (17194 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (7316 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	36,4	2160,46 502,5	2160,46 502,5		78641		78641 18291			
16	ВрСНиРс_доп.1-08-001-2	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: смёт (100 м3) НР (2313 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (984 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	5,4	1959,73 455,81	1959,73 455,81		10583		10583 2461			
17	ФССЦпг03-21-01-010 Пр.Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	3540	11,42	11,42		40427		40427			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	ТН-1-22-4	Очистка лестничных сходов мостов вручную от льда (100 м2 очищенной площади) НР (2541 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (1386 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	2,85	1013,15 1013,15			2887	2887			11,8	33,63
19	ТН-1-22-3	Очистка лестничных сходов мостов вручную от плотного снега (100 м2 очищенной площади) НР (1249 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (681 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	5,7	248,99 248,99			1419	1419			2,9	16,53
20	ТН-1-22-2	Очистка лестничных сходов мостов вручную от рыхлого снега (100 м2 очищенной площади) НР (6948 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (3790 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	48,4	163,13 163,13			7895	7895			1,9	91,96
21	ТНВ 1.2.8 № 7а прим.	Подметание, уборка от мусора тротуаров (100 м2) НР (173247 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (94499 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	10817,16	18,2 18,2			196872	196872			0,23	2487,95
22	Врс-04-021-1	Очистка тротуаров: механической щеткой на тракторе 55-80 л.с (1000 м2) НР (1253 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (684 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	128,784	33,07 11,06			4259	4259	4259 1424			
23	ТН-1-22-1	Очистка лестничных сходов мостов вручную от грязи и мусора (100 м2 очищенной площади) НР (7129 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (3888 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	131,04	61,82 61,82			8101	8101			0,72	94,35
24	ТН-1-17-3	Санитарная уборка подмостовой зоны: расчистка от крупногабаритного мусора, наносов (100 м2) НР (3098 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (1690 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	10	352,03 352,03			3520	3520			4,1	41
25	ВрсНИРС_доп. 1-08-005-1	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы (мусор) (1 т) НР (4909 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (2089 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	120	43,52 43,52			5222	5222			0,55	66



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	ФССЦп03-21-01-010 Гр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): ОЗП=5,27; ЗМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	120	11,42	11,42		1370		1370			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы							1557086	742283	351815	462988		12381,07
Сметная прибыль							664424		31196			
Итого							374631					
Прочие работы							2596141					12381,07
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах							354019					
НДС 18%							2950160					
ВСЕГО по смете							531029					
							3481189					12381,07

Составил		Херувимова С.В.
Объемы предоставлены		Полушина Л.М.
Согласовано		Бобышев С.Н.